
'/ i Providencia 
Secretaría Municipal 

PROVIDENCIA, 1 6 MAY 2014 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

EX.N º J Q(., S I VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 30 del Decreto Ley N° 3.063, sobre Rentas 
Municipales, la Ley N° 19. 925, sobre Expendio y Consumo de Bebidas Alcohólicas; y teniendo presente 
las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley N°18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1. - La solicitud de cambio de razón social de la sociedad dueña de las patentes que 
amparan el establecimiento comercial ubicado en Avda. Nueva Providencia N°2221, Unidad Vecinal 
N°4.-

2.- Los Certificados de Antecedentes y las Declaraciones Juradas de los directores de la sociedad 
solicitante. -

3.- El Acta N°2 de la Junta General de Accionistas Almacenes Paris Comercial S.A., de fecha 6 de 
Septiembre de 2005, reducida a escritura pública de la misma fecha, ante el Notario Público de 
Santiago don José Musalem Saffie, cuyo extracto social se inscribió a fojas 36980 N º 26356 del año 
2005 del Registro de Comercio del Conservador de Bienes Raíces de Santiago y se publicó en el Diario 
Oficial N° 38 .283 de 11 de Octubre de 2005, que modifica la razón social Almacenes Paris Comercial 
S.A. por Paris S.A. -

4.- El Acta Junta General de Accionistas Paris S.A., de fecha 17 de Agosto de 2009, reducida a 
escritura pública de la misma fecha, en la Notaria de Santiago de don José Musalem Saffie, cuyo 
extracto social se inscribió a fojas 41001 N°28338 del año 2009 del Registro de Comercio del 
Conservador de Bienes Raíces de Santiago y se publicó en el Diario Oficial N° 39.454 de 4 de 
Septiembre de 2009, que modifica la razón social París S.A. por Cencosud Retail S.A. -

4. - El Informe Nº1210 de fecha 28 de Septiembre de 2010, del Director Jurídico. -

5.- El Memorándum Nº6993 de 25 de Marzo de 2014, de la Jefe del Departamento de Rentas 
Municipales. -

DECRETO: 

1.- Déjase constancia a contar de esta fecha del cambio de razón social de la sociedad dueña de las 
patentes comercial y de alcoholes que a continuación se indican: 

PRIMER CAMBIO DE RAZON SOCIAL 

RAZON SOCIAL DEL DUEÑO 
REGISTRADA 

\(\ \)V ACTUAL ~ZON SOCIAL \t' DEL DUENO 

RUT.Nº 

: ALMACENES PARIS COMERCIAL S.A. 

: PARIS S.A. 

: 81.201.000-K 

~f!O~VIDENCIA 

iL .. .. 1. 
~!¡; 1 ' :11 



1 Providencia 
Secretaría Municipal 

HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.Nº /065 I DE 2014.-

SEGUNDO CAMBIO DE RAZON SOCIAL 

RAZON SOCIAL DEL DUEÑO 
REGISTRADA 

ACTUAL RAZON SOCIAL 
DEL DUEÑO 

RUT.Nº 

DIRECCIÓN 

: PARIS S.A.-

: CENCOSUD RETAIL S.A. 

81.201.000-K 

AVDA. NUEVA PROVIDENCIAN º2221 

Premio Nacional 
Calidad 2010 

ROL Y GIRO Nº209786-9 GRAN TIENDA, OFICINA INV. MOBILIARIAS E 
INMOBILIARIAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

N º 400051-K DEPÓSITO DE BEBIDAS ALCOHOLICAS 

2. - Notifiquese et presente Decreto por el Departamento de Rentas Municipales en conformidad a las 
normas vigentes sobre el particular.-

3.- Procédase por el Departamento de Rentas Municipales, a anotar et cambio de razón social de ta 
sociedad dueña de las patentes indicadas. -

Anótese, notifíquese y archívese.-

~'t/J RMQ'.l¡¿acm 
=BUCION: 

Interesado 
Departamento de Rentas 
Dirección de Obras 
Dirección de Seguridad Ciudadana 
Archivo ,.,, 
Decreto en Trámite N • ~?.~ · / 

~f!.O~VIDENCIA 
ii~ 1 wo 
-'>! 
~a: · ·ti < 11 

¡;s~' ' "' 

T 


